[image: image1.jpg]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 15 июня 2022 г                                                                                      №  26
ст-ца Канеловская
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Канеловского сельского поселения за 1 квартал 2022 года
Рассмотрев и обсудив представленную информацию об исполнении бюджета Канеловского сельского поселения за 1 квартал 2022 года, на основании статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 6 Решения Совета Канеловского сельского поселения от 29.03.2019 года № 40.1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Канеловском сельском поселении Староминского района»,  руководствуясь статьей 31  Устава  Канеловского сельского поселения,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Канеловского сельского поселения за 1 квартал 2022 года согласно приложению к  настоящему постановлению.
2. Специалисту по организационно-кадровым вопросам администрации  Канеловского сельского поселения (Костенко М.А.) обеспечить обнародование настоящего постановления.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.
Глава Канеловского сельского поселения
Староминского района                                                                   Л.Г. Индыло
	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	на 1 апреля 2022 г.
	Дата
	01.04.2022

	Наименование финансового органа
	Администрация Канеловского сельского поселения Староминского района
	по ОКПО

	Глава по БК

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет Администрации Канеловского сельского поселения
	по ОКТМО
	3247802

	Периодичность:
	месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.
	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	31 375 700,00
	6 525 529,43
	24 850 170,57

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302231 01 0000 110
	1 956 700,00
	531 152,39
	1 425 547,61

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302241 01 0000 110
	15 000,00
	3 403,49
	11 596,51

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302251 01 0000 110
	2 700 000,00
	642 685,54
	2 057 314,46

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302261 01 0000 110
	-200 000,00
	-71 260,95
	- 128 739,05

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	4 344 000,00
	983 354,35
	3 360 645,65

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 0000 110
	-
	9 947,85
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	1 590 000,00
	2 080 292,50
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	1 223 000,00
	225 353,03
	997 464,97

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	1 625 000,00
	293 111,00
	1 331 889,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	5 307 000,00
	171 303,29
	5 135 696,71

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	992 11105025 10 0000 120
	147 000,00
	16 987,10
	130 012,90

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	992 11105035 10 0000 120
	14 000,00
	2 478,00
	10 283,00

	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	010
	910 11601154 01 0000 140
	1 400,00
	15 000,00
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	992 20215001 10 0000 150
	6 317 000,00
	1 579 900,00
	4 737 100,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	992 20229999 10 0000 150
	6 085 800,00
	-
	6 085 800,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20230024 10 0000 150
	3 800,00
	-
	3 800,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20235118 10 0000 150
	246 000,00
	41 693,42
	204 306,58

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	010
	992 20705020 10 0000 150
	-
	2 380,00
	-

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	33 922 926,13
	5 925 690,84
	27 997 235,29

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5010000190 121
	675 300,00
	152 315,90
	522 984,10

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5010000190 129
	204 000,00
	44 617,77
	159 382,23

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5020000190 121
	2 669 000,00
	543 679,75
	2 125 320,25

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5020000190 129
	806 000,00
	165 002,42
	640 997,58

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	992 0104 5020000190 242
	371 000,00
	97 804,40
	273 195,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 5020000190 244
	228 017,00
	25 250,00
	202 767,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0104 5020000190 247
	91 283,00
	20 082,35
	71 200,65

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0104 5020000190 851
	273 360,00
	-
	273 360,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0104 5020000190 852
	20 000,00
	5 000,00
	15 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0104 5020000190 853
	42 000,00
	-
	42 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 5070060190 244
	3 800,00
	-
	3 800,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 5110020190 540
	225 300,00
	-
	225 300,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 5110020200 540
	130 000,00
	-
	130 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0107 5020000190 244
	476 000,00
	-
	476 000,00

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	200
	992 0113 0110110030 123
	126 000,00
	31 500,00
	94 500,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0113 5210100590 111
	1 447 600,00
	500 840,99
	946 759,01

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0113 5210100590 119
	437 500,00
	148 988,03
	288 511,97

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	992 0113 5210100590 242
	200 000,00
	42 778,00
	157 222,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 5210100590 244
	50 000,00
	4 550,00
	45 450,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0113 5210100590 851
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0113 5210100590 852
	4 000,00
	-
	4 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0113 5210100590 853
	4 000,00
	-
	4 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 5310100590 244
	30 000,00
	-
	30 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5010151180 121
	188 600,00
	33 182,35
	155 417,65

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5010151180 129
	56 000,00
	8 511,07
	47 488,93

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0314 5430110070 244
	130 000,00
	-
	130 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 0510110990 244
	5 869 760,51
	915 461,00
	4 954 299,51

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0409 0510110990 247
	335 500,00
	89 198,63
	246 301,37

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0502 0710110990 244
	332 335,00
	-
	332 335,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0502 5080020180 540
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0503 0910110990 247
	46 640,00
	18 002,76
	28 637,24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 1410115550 244
	207 000,00
	-
	207 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0505 5510100590 111
	2 675 000,00
	610 304,10
	2 064 695,90

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0505 5510100590 119
	805 700,00
	174 555,96
	631 144,04

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0505 5510100590 244
	668 634,37
	403 431,92
	265 202,45

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0505 5510100590 851
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0505 5510100590 852
	4 000,00
	-
	4 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0505 5510100590 853
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0707 0210110990 244
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	992 0801 08101S0640 243
	6 920 275,38
	-
	6 920 275,38

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 5610100590 111
	3 093 781,84
	996 296,15
	2 097 485,69

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	200
	992 0801 5610100590 112
	67 000,00
	-
	67 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 5610100590 119
	1 311 500,00
	334 201,07
	977 298,93

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	992 0801 5610100590 242
	33 000,00
	7  229,08
	25 770,92

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 5610100590 244
	466 097,03
	9 662,87
	456 434,16

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0801 5610100590 247
	426 942,00
	220 764,84
	206 177,16

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0801 56 10100590 540
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0801 5610100590 851
	26 000,00
	-
	26 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0801 5610100590 852
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0801 5610100590 853
	6 000,00
	-
	6 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 5710100590 111
	600 200,00
	108 827,50
	491 372,50

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	200
	992 0801 5710100590 112
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 5710100590 119
	180 800,00
	39 207,88
	141 592,12

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	992 0801 5710100590 242
	40 000,00
	10 199,47
	29 800,53

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 5710100590 244
	40 000,00
	14 716,52
	25 283,48

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0801 5710100590 851
	2 000,00
	-
	2 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0801 5710100590 852
	3 000,00
	-
	3 000,00

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	200
	992 1003 5040020010 313
	500 000,00
	123 951,06
	376 048,94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1101 0410110990 244
	80 000,00
	13 800,00
	66 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1202 0310110990 244
	100 000,00
	11 777,00
	88 223,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-2 547 226,13
	599 838,59
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	2 547 226,13
	-599 838,59
	х

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	1 720 239,03
	-
	1 720 239,03

	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	520
	992 01030100 10 0000 710
	1 720 239,03
	-
	1 720 239,03

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	826 987,10
	-599 838,59
	1 426 825,69

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-33 095 939,03
	-6577569,19
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	33 922 926,13
	5 977 730,60
	х

	Глава Канеловского сельского поселения

	Индыло Л. Г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)